



REFERAT

for mødet den 20.03.2013, kl. 18:30 i Beboerhuset Dronningensgade 34

Borgerdialog om Christiansholm (2013-54377)

1



Borgerdialog om Christiansholm (2013-54377)

Christianshavns Lokaludvalg og Indre By Lokaludvalg skal beslutte at afsætte midler til borgerdialog om Christiansholm (Papirøen).

INDSTILLING OG BESLUTNING

Formændene indstiller,

1. at Christianshavns Lokaludvalg afsætter 2.500 kr. af puljemidlerne til borgerdialog om Christiansholm. Midlerne tages fra puljen "Nytårskur 2013".
2. at Indre By Lokaludvalg afsætter 2.500 kr. af puljemidlerne til borgerdialog om Christiansholm. Midlerne tages af puljen til Borgerdialogaktiviteter.

PROBLEMSTILLING

Christianshavns Lokaludvalg har nedsat en arbejdsgruppe, som beskæftiger sig med fremtiden for Christiansholm. Arbejdsgruppen har haft møde med repræsentanter for Indre By Lokaludvalg om Christiansholm. I mødet deltog også studerende fra Roskilde Universitetscenter, som har tilbudt at foretage borgerdialog om den fremtidige byudvikling for Christiansholm som led i et forskningsprojekt. I den forbindelse ønsker de at benytte Indre By Lokaludvalgs debatvogn.

LØSNING

De studerende skrev den 18. marts 2013 til sekretariatet:

"Vi er fire RUC-studerende, som netop nu arbejder på et forskningsprojekt, som omhandler den fremtidige byudvikling på Papirøen/Christiansholm ved Christianshavn. Vi udarbejder projektet i samarbejde med Christianshavns Lokaludvalg, ligesom vi også har haft et møde med repræsentanter fra Indre By Lokaludvalg.

Vi ved, at Indre By Lokaludvalg har en debatvogn, som I bruger, når I vil møde folk på gadeplan. De repræsentanter fra Indre By Lokaludvalg, som vi har mødt (bl.a. Marietta Bonnet) henviste til dig, da vi spurgte om muligheden for at låne debatvognen i en periode for at lave en lignende debat om den fremtidige byudvikling. Vi har tænkt os at stå både på Christianshavn og i Indre By, da byudviklingen på Papirøen påvirker nærområdet begge steder.

Vi vil gerne låne debatvognen enten i perioden 3.-9. april eller 10.-16. april. Vi er dog ret fleksible - I skal måske selv bruge vognen til noget andet?

Vi har tænkt på en opstilling ved havnen, så man fra stedet kan se over havnen til Papirøen (f.eks. for enden af Nyhavn eller ved Havnegade). Vi håber meget det kan lade sig gøre.

På forhånd tak."

Formændene foreslår, at lokaludvalgene tager imod tilbuddet og betaler for transport af debatvognen. Lokaludvalget skal ikke stille betingelser til borgerdialogen, men Christianshavns Lokaludvalgs arbejdsgruppe om Christiansholm kan vejlede de studerende, ligesom det vil være et krav, at lokaludvalgene kan anvende resultatet af borgerdialogen.

ØKONOMI

Transport af debatvognen koster ca. 2.500 kr. retur pr. gang.

Som det ser ud nu, vil Christianshavns Lokaludvalgs pulje "Nytårskur 2013" ikke blive brugt fuldt ud, hvorfor det foreslås, at Christianshavns Lokaludvalgs støtte til de studerende tages her fra.

Støtten fra Indre By Lokaludvalg tages af puljen til borgerdialogaktiviteter.

VIDERE PROCES

Inden den 1. juli 2013 afleverer de studerende en skriftlig rapport til lokaludvalgene om borgerdialogen.

Christianshavns Lokaludvalgs arbejdsgruppen om Christiansholm fortsætter arbejdet omkring øen og inddrager repræsentanter fra Indre By Lokaludvalg i det omfang, de finder det nødvendigt.

BESLUTNING

Godkendt, idet det forudsættes, at de studerende har borgerdialog på Christianshavn og at lokaludvalgene vederlagsfrit kan anvende materialet, der måtte komme ud af borgerdialogen.